Управление образования администрации  муниципального района «Княжпогостский»
ПРИКАЗ
20 марта 2019 г.                                                                                                                 № 111                                                                                         г. Емва

Об итогах проведения  районного конкурса
«Лучший детский сад года - 2019»

В соответствии с планом деятельности управления образования администрации  муниципального района «Княжпогостский» (далее – Управление образования) на 2019 год, на основании приказа Управления образования от 29 января 2019 года № 41 «О  проведении районного конкурса «Лучший детский сад года – 2019», в целях выявления и трансляции успешного инновационного опыта  образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования (далее - ДОО) Княжпогостского района, по реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, созданию эффективных механизмов, обеспечивающих развитие дошкольного образования, в целях повышения качества деятельности педагогов дошкольного образования, поддержки и поощрения талантливых руководителей и педагогических коллективов, формирования позитивного социального имиджа системы дошкольного образования в период с 01 февраля 2019 года по 20 марта 2019 года состоялся районный конкурс «Лучший детский сад года - 2019» (далее - Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 3 образовательные организации, реализующие программу дошкольного образования:
 - МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы (руководитель Лицова Е.А.);
- МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы (руководитель Сорокина А.В.);
- МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор (руководитель Потапова В.А.).
Оргкомитет с правами экспертной деятельности в составе Смирновой Н.А., инспектора I категории отдела общего образования Управления образования, Подоровой О.С., заведующего сектором дошкольного образования и кадровой работы Управления образования, Бобровской Л.В., инспектора I категории сектора дошкольного образования и кадровой работы Управления образования,  Каика А.Н., директора МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы, Кучменевой Л.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы, Мекто Н.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе МАУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района, подвел итоги Конкурса в соответствии с номинациями следующим образом:
- победитель - МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы;
- участники Конкурса - коллективы МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы и  МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Отметить руководителей образовательных организаций: Лицову Е.А. (МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы), Потапову В.А. (МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор), Сорокину А.В. (МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы) за организацию участия в Конкурсе.
2.Вышеуказанным руководителям образовательных организаций отметить педагогов, участвующих в разработке конкурсных материалов: Лицову Е.А., директора МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы, Мищук Г.М., старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы, Сокерину Н.И., учителя-логопеда МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы, Коковкину Т.В., педагога-психолога МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы, Злобину Н.А., воспитателя МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы, Гаращук С.Д., старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор, Дюдалову Н.Н., воспитателя МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор, Сахнюк Ю.В., инструктора по физической культуре МАДОУ «Детский сад» пгт. Синдор, Зухович Э.С., старшего воспитателя МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы, Вульчину Е.Е., инструктора по физической культуре МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы, Кондратенко О.В., воспитателя МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида» г. Емвы.
3.Отметить Каика А.Н., директора МАДОУ «Детский сад № 9 общеразвивающего вида» г. Емвы, за работу в качестве эксперта конкурсных материалов.
4.Руководителям образовательных организаций Меркушенко С.И. (МБОУ «СОШ им. А. Ларионова» г. Емвы), Волковой Л.Н. (МАУ ДО «ДДТ» Княжпогостского района) рассмотреть возможность поощрения Кучменевой Л.А. и Мекто Н.А. за работу в качестве экспертов конкурсных материалов.
5.Руководителям образовательных организаций: Карпенковой Т.В. (МАДОУ «Детский сад № 6» г. Емвы), Клочко И.Н. (МБДОУ «Детский сад» пст. Тракт), Зайцевой О.А. (МАДОУ «Детский сад» пст. Чиньяворык), Калимовой Н.А. (МАДОУ «Детский сад № 2» г. Емвы) указать на недостаточную работу по организации участия в Конкурсе.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дошкольного образования и кадровой работы управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Подорову О.С.
6.Срок снятия с контроля – апрель 2019 года.

Начальник управления образования                                                                          Л.А. Рочева

С приказом ознакомлены:

Исп. Бобровская Л.В.
8 (82139) 2-25-94